

**Reparatia incaperilor
administrative, din bunul imobil
cu nr.cadastral 7810115103.01, s.
Badiceni, r-nul Soroca cu scopul
amplasarii punctului AMU**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 2-1-6
Punctul AMU. Reteaua telecomunicatii (marca TS)

Valoarea de deviz 14 568,17 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	10-04-066-07	Aparataj de perete: Priza de microfon (Priza date retea RJ-45)	buc	5,000	58,52 58,00	292,60 290,00
2		Priza date retea RJ-45	buc	5,000	65,10 0,00	325,50 0,00
3		Conector RJ45, UTP cat.5e	buc	5,000	12,40 0,00	62,00 0,00
4	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de beton	100 m	1,100	1 606,90 1 232,50	1 767,59 1 355,75
5	Pret de piata	Cablu de cupru UTP cat.5e	m	110,000	6,32 0,00	695,64 0,00
6	10-04-066-07	Aparataj de perete: Patch-Cord UTP)(Coordonarea cu Beneficiar)	buc	5,000	21,01 20,49	105,03 102,43
7	08-02-409-1k=0.5 man	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm k=0.5 manopera	100 m	1,100	1 143,91 690,20	1 258,30 759,22
8	Pret de piata	Teava gofrata D20	m	110,000	7,00 0,00	770,00 0,00
9	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj (Material de fixare)	t	0,001	29 730,00 3 600,00	29,73 3,60
10	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. (15x10 mm)	100 m	0,050	1 965,20 945,40	98,26 47,27

1	2	3	4	5	6	7
11	10-06-037-08	Dulapuri, cutii si doze pentru instalatii prin tevi: Cutie de intinderi sau doza,) (Coordonarea cu Beneficiar)	buc	1,000	65,22 63,22	65,22 63,22
12		Cutie de montare prizei)(Coordonarea cu Beneficiar)	buc	5,000	5,00 0,00	25,00 0,00
13	10-02-016-02	Dispozitive pentru convorbiri (comutatoare de telecomunicatii de dispecer si directoriale): Comutator (Swich 8 Porturi 1Gigabit)	buc	1,000	232,29 196,04	232,29 196,04
14	11-04-002-01	Aparat de masa, masa, t, pina la: 0,015 (Patch-panel 8 porturi cat. 5e, 1U))(Coordonarea cu Beneficiar)	buc	3,000	59,74 59,74	179,22 179,22
15	10-01-055-03 k=0,5m	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de beton	100 m	0,500	1 606,90 1 232,50	803,45 616,25
16	Pret de piata	Cablu FO)(Coordonarea cu Beneficiar)	m	50,000	12,85 0,00	642,60 0,00
17	RpCU05D	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime	buc	1,000	35,96 35,96	35,96 35,96
18		Teava din otel l=25cm -gilza	buc	1,000	30,00 0,00	30,00 0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 418,39
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			875,75
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5,00 %			179,57
		<i>Total</i>	100,00 +			8 473,71
		<i>Cheltuieli de regie</i>	35,00 %			1 277,14
		<i>Total</i>	100,00 +			9 750,85
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			292,53
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				10 043,38 3 648,96
		2. Valoare utilajului)(Coordonarea cu Beneficiar)				
19		Patch-Cord UTP cat.5e 0,5 m	buc	2,000	12,50 0,00	25,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
20		Patch-Cord UTP cat.5e 1,5 m	buc	3,000	32,30 0,00	96,90 0,00
21		Comutator Swich 8 Porturi 1Gigabit	buc	1,000	480,00 0,00	480,00 0,00
22		Patch-panel 8 porturi cat. 5e, 1U	buc	3,000	490,00 0,00	1 470,00 0,00
		Cheltuieli directe	lei			2 071,90
		Cheltuieli de depozitare	1,20 %			24,86
		Total Valoare utilajului)(Coordonarea cu Beneficiar) Inclusiv salariu				2 096,76

		Cheltuieli directe	lei	12 140,14
		TVA	20,00 %	2 428,03
		Total deviz: Inclusiv salariu		14 568,17 3 648,96

Intocmit

"Quantis Eco" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia incaperilor
administrative, din bunul imobil
cu nr.cadastral 7810115103.01, s.
Badiceni, r-nul Soroca cu scopul
amplasarii punctului AMU**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-6
Punctul AMU. Reteaua telecomunicatii (marca TS)

Valoarea de deviz 14 568,17 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-6:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	62,293	58,00	3 613,00
2.	7122050013400	Zidar	h-om	0,040	58,00	2,32
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,580	58,00	33,64
		Total manopera				3 648,96

Materiale:

1.	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	0,050	35,00	1,75
2.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	10,000	0,40	4,00
3.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,002	18 500,00	37,00
4.	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,000	2 270,00	0,00
5.	1011521	Electrozi "Э42", diametru 5 mm	t	0,000	42 000,00	0,00
6.	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,020	40,00	0,80
7.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,060	42,00	44,52
8.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,010	5,00	0,05
9.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,677	35,00	23,69
10.	1012073	Ate aspre	kg	0,020	92,00	1,84
11.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,400	7,00	2,80
12.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	14,740	5,00	73,70
13.	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,001	20,00	0,02
14.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	14,740	5,00	73,70
15.	110-033315	Canal-cablu 15x10 mm	m	5,000	5,40	27,00
16.	1100113	Scoabe 10x2	kg	0,010	35,00	0,35
17.	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	4,992	120,00	599,04
18.	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	0,100	15,00	1,50
19.	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	t	0,000	40 000,00	0,00
20.	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,220	5,00	1,10
21.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,001	25 000,00	25,00
22.	21600012	Cutie de montare prizei)(Coordonarea cu Beneficiar)	buc	5,000	5,00	25,00
23.	21600016	Cablu FO	m	51,000	12,60	642,60
24.	21600018	Teava din otel l=25cm -gilza d.25 mm	buc	1,000	30,00	30,00
25.	21600019	Patch-Cord UTP cat.5e 0,5 m	buc	2,000	12,50	25,00
26.	2160002	Priza date retea RJ-45	buc	5,000	65,10	325,50
27.	21600020	Patch-Cord UTP cat.5e 1,5 m	buc	3,000	32,30	96,90
28.	21600021	Comutator Swich 8 Porturi 1Gigabit	buc	1,000	480,00	480,00
29.	21600022	Patch-panel 8 porturi cat. 5e, 1U	buc	3,000	490,00	1 470,00
30.	2160003	Conector RJ45, UTP cat.5e	buc	5,000	12,40	62,00
31.	2160005	Cablu de cupru UTP cat.5e	m	112,200	6,20	695,64
32.	2160008	Teava gofrata D20	m	110,000	7,00	770,00
33.	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,000	450,00	0,00
34.	4110041	Energie electrica	kw-h	0,120	2,50	0,30
35.	5	Masa utilajului	t	0,006	500,00	3,00
36.	5009030	Flanse	10 buc	1,100	5,00	5,50
37.	5009031	Scoabe	10 buc	7,370	3,50	25,80
38.	5009032	Scoabe cu doua talpi	10 buc	1,000	5,00	5,00
39.	5009061	Fisa de izolatie	buc	19,800	3,20	63,36
40.	5009070	Racordari	10 buc	1,980	7,50	14,85
41.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC40"	kg	0,020	45,00	0,90
42.	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,020	45,00	0,90

43.	5420055	Vaselina tehnica	kg	0,010	150,00	1,50
44.	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛІСЭПІЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,030	35,00	1,06
45.	5500122	Flux "ФКДТ"	kg	0,020	35,00	0,70
Total materiale de construcții						5 663,37

Utilaje de construcții:

1.	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,304	30,00	9,12
2.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	5,628	30,00	168,84
Total utilaje de construcții						177,96

Cheltuieli directe	lei	12 140,14
TVA	20,00 %	2 428,03

Total deviz:

14 568,17

Intocmit

"Quantis Eco" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Reparatia incaperilor administrative, din Investitor
bunul imobil cu nr.cadastral 7810115103.01, s.
Badiceni, r-nul Soroca cu scopul amplasarii
punctului AMU

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	10-04-066-07	Aparataj de perete: Priza de microfon (Priza date retea RJ-45)	buc			58,52
						58,00
	1	Muncitor	h-om	1,0000	58,00	58,00
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0020	40,00	0,08
	1012073	Ate aspre	kg	0,0020	92,00	0,18
	4110041	Energie electrica	kw-h	0,0120	2,50	0,03
	5	Masa utilajului	t	0,0001	500,00	0,10
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПІОС30"	kg	0,0020	45,00	0,09
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛІСЭПІЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0010	35,00	0,04
2		Priza date retea RJ-45	buc			65,10
						0,00
	2160002	Priza date retea RJ-45	buc	1,0000	65,10	65,10

1	2	3	4	5	6	7
3		Conector RJ45, UTP cat.5e	buc			12,40 0,00
	2160003	Conector RJ45, UTP cat.5e	buc	1,0000	12,40	12,40
4	10-01-055-03	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de beton	100 m			1 606,90 1 232,50
	1	Muncitor	h-om	42,5000	58,00	1 232,50
	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	3,1200	120,00	374,40
5	Pret de piata	Cablu de cupru UTP cat.5e	m			6,32 0,00
	2160005	Cablu de cupru UTP cat.5e	m	1,0200	6,20	6,32
6	10-04-066-07	Aparataj de perete: Patch-Cord UTP)(Coordonarea cu Beneficiar)	buc			21,01 20,49
	1	Muncitor	h-om	0,3532	58,00	20,49
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0020	40,00	0,08
	1012073	Ate aspre	kg	0,0020	92,00	0,18
	4110041	Energie electrica	kw-h	0,0120	2,50	0,03
	5	Masa utilajului	t	0,0001	500,00	0,10
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПГОС30"	kg	0,0020	45,00	0,09
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0010	35,00	0,04
7	08-02-409-1k=0.5 man	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm k=0.5 manopera	100 m			1 143,91 690,20
	1	Muncitor	h-om	23,8000	58,00	690,20
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	18 500,00	33,64
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	42,00	40,32
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	5,00	67,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	5,00	67,00
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,2000	5,00	1,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	5,00	5,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	3,50	23,45
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	3,20	57,60
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	7,50	13,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	30,00	145,20
8	Pret de piata	Teava gofrata D20	m			7,00 0,00
	2160008	Teava gofrata D20	m	1,0000	7,00	7,00
9	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj (Material de fixare)	t			29 730,00 3 600,00
	1	Muncitor	h-om	62,2000	58,00	3 600,00
	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,1800	2 270,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	4,2000	42,00	170,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	27,0000	35,00	940,00
	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,8000	20,00	20,00
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	1,0000	25 000,00	25 000,00
	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,1500	450,00	0,00
10	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. (15x10 mm)	100 m			1 965,20 945,40
	1	Muncitor	h-om	16,2900	58,00	945,40
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	35,00	35,00
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,0000	0,40	80,00
	110-033315	Canal-cablu 15x10 mm	m	100,0000	5,40	540,00
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,0800	30,00	182,40
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0800	30,00	182,40
11	10-06-037-08	Dulapuri, cutii si doze pentru instalatii prin tevi: Cutie de intinderi sau doza,) (Coordonarea cu Beneficiar)	buc			65,22 63,22
	1	Muncitor	h-om	1,0900	58,00	63,22
	1011521	Electrozi "Э42", diametru 5 mm	t	0,00004	42 000,00	0,00
	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	t	0,00001	40 000,00	0,00
	5	Masa utilajului	t	0,0035	500,00	2,00

1	2	3	4	5	6	7
12		Cutie de montare prizei)(Coordonarea cu Beneficiar)	buc			5,00 0,00
	21600012	Cutie de montare prizei)(Coordonarea cu Beneficiar)	buc	1,0000	5,00	5,00
13	10-02-016-02	Dispozitive pentru convorbiri (comutatoare de telecomunicatii de dispecer si directoriale): Comutator (Swich 8 Porturi 1Gigabit)	buc			232,29 196,04
	1	Muncitor	h-om	3,3800	58,00	196,04
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0100	5,00	0,05
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,6500	35,00	22,75
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	7,00	2,80
	1100113	Scoabe 10x2	kg	0,0100	35,00	0,35
	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	0,1000	15,00	1,50
	5009032	Scoabe cu doua talpi	10 buc	1,0000	5,00	5,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC40"	kg	0,0200	45,00	0,90
	5420055	Vaselina tehnica	kg	0,0100	150,00	1,50
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0200	35,00	0,70
	5500122	Flux "ФКЛТ"	kg	0,0200	35,00	0,70
14	11-04-002-01	Aparat de masa, masa, t, pina la: 0,015 (Patch-panel 8 porturi cat. 5e, 1U))(Coordonarea cu Beneficiar)	buc			59,74 59,74
	1	Muncitor	h-om	1,0300	58,00	59,74
15	10-01-055-03 k=0,5m	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de beton	100 m			1 606,90 1 232,50
	1	Muncitor	h-om	42,5000	58,00	1 232,50
	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	3,1200	120,00	374,40
16	Pret de piata	Cablu FO)(Coordonarea cu Beneficiar)	m			12,85 0,00
	21600016	Cablu FO	m	1,0200	12,60	12,85
17	RpCU05D	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime	buc			35,96 35,96
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0400	58,00	2,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5800	58,00	33,64
18		Teava din otel l=25cm -gilza	buc			30,00 0,00
	21600018	Teava din otel l=25cm -gilza d.25 mm	buc	1,0000	30,00	30,00
		2. Valoare utilajului)(Coordonarea cu Beneficiar)				
19		Patch-Cord UTP cat.5e 0,5 m	buc			12,50 0,00
	21600019	Patch-Cord UTP cat.5e 0,5 m	buc	1,0000	12,50	12,50
20		Patch-Cord UTP cat.5e 1,5 m	buc			32,30 0,00
	21600020	Patch-Cord UTP cat.5e 1,5 m	buc	1,0000	32,30	32,30
21		Comutator Swich 8 Porturi 1Gigabit	buc			480,00 0,00
	21600021	Comutator Swich 8 Porturi 1Gigabit	buc	1,0000	480,00	480,00
22		Patch-panel 8 porturi cat. 5e, 1U	buc			490,00 0,00
	21600022	Patch-panel 8 porturi cat. 5e, 1U	buc	1,0000	490,00	490,00

APROBAT:

Intocmit
"Quantis Eco" SRL

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.